ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

19.' 11. 2020
r. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 15.04.2015 No 495-п «Об утверждении Положения о комиссии
Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению

требований к служебному поведению гражданских служащих Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с · Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Свердловской

области от 15 июля 2005 года No 84-03 «Об особенностях государственной
гражданской службы Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
(далее - Министерство) от 15.04.2015 No 495-п «Об утверждении Положения о
комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению
требований к служебному поведению гражданских служащих Свердловской

области и урегулированию конфликта интересов» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020,
20 апреля, No 4384) с изменениями, внесенными приказами Министерства от

17.06.2015 No 862-п, от 20.05.2016 No 778-п, от 25.05.2017 No 869-п, от 13.11.2017
No 1957-п, от 22.10.2018 No 1859-п (далее - приказ от 15.04.2015 No 495-п),

следующее изменение:

в пункте 6 слова «заместителя Министра здравоохранения Свердловской
области Медведскую Д.Р .» заменить словами «Заместителя Министра

здравоохранения Свердловской области А.В. Шастина».

2. Внести в Положение о комиссии Министерства здравоохранения

Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению
гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное приказом от 15.04.2015 No 495-п, следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «комиссией по служебному поведению гражданских

служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов при
Администрации Губернатора Свердловской области, в соответствии с Указом
Губернатора Свердловской области от 10 июля 2013 года No 358-УГ «Об
утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и

урегулированию конфликта интересов при Администрации Губернатора

Оmечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 0000 l О, тираж 7 ООО

2

Свердловской области» заменить словами «комиссией по соблюдению
требований к служебному поведению отдельных государственных гражданских
служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, в

соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 07.08.2019 No 393-
УГ «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению отдельных
государственных гражданских служащих Свердловской области и
урегулированию конфликта интересов»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «Департамента кадровой политики

Губернатора Свердловской области» заменить словами «уполномоченного органа

государственной власти Свердловской области, регулирующего отдельные
направления государственной политики Свердловской области в сфере
противодействия коррупции»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министр здравоохранения Свердловской области может принять

решение о включении в состав Комиссии:

1) представителя Общественного совета, образованного при Министерстве;
2) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном

порядке в Министерстве.»;

4) в пункте 8 слова «Департаментом кадровой политики Губернатора
Свердловской области» заменить словами «уполномоченным органом

государственной власти Свердловской области, регулирующего отдельные
направления государственной политики Свердловской области в сфере

противодействия коррупции»;

5) подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1) представление Министром в соответствии с подпунктом 6 пункта 21

Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими
служащими Свердловской области, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Свердловской области требований к служебному

поведению, утвержденного Указом Губернатора Свердловской области
от 14.11.2019 № 588-УГ (далее - Положение о проверке), материалов проверки,

свидетельствующих:

о представлении гражданским служащим недостоверных или неполных

сведений, указанных в подпункте 1 пункта 1 Положения о проверке;
о несоблюдении гражданским служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;».

3. Настоящий приказ в течение трех дней с момента подписания направить в
Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и

Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

3

5. Настоящий приказ направить в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней со

дня первого официального опубликования.
6. Настоящий приказ направить в Прокуратуру Свердловской области в

течение семи дней со дня первого официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Карлов

		2021-03-17T10:44:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"